
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　黒　澤　信　之
　　　幹事　佐　藤　慶　行
クラブ奉仕委員会　
委員長	 高　橋　智　弘

会報写真担当　　　　　　　　　宮　﨑　秀　剛

2020−21 年度

◇開会点鐘� 黒　澤　信　之会長
◇ロータリーソング「奉仕の理想」
　ソングリーダー� 佐　藤　卓　立会員
◇お客様並びにビジター紹介
　新会員

東邦銀行西福島支店長　石　川　淳　一様
◇入会式

（東邦銀行西福島支店長）　石　川　淳　一様

◇会長あいさつ� 黒　澤　信　之会長
　皆さんこんばんは。
　本日は、４月最初の例
会となりますが、前回に
引き続き、懇親夜間例会
となります。またしても
お酒を前に長話は禁物ば
かり、短く挨拶させてい
ただきます。

　まずは４月にお誕生日を迎えられる２名の会員の
方に、お祝いを申し上げます。新たな一年を健康に
過ごされますようお祈りいたします。
　３月末をもって二名の会員が人事異動に伴い退会
されましたが、先日の理事会で後任となりますお二
方の入会が承認されました。

　東邦銀行西福島支店の支店長　石川淳一様と日産
プリンス福島販売の代表取締役社長　高濱圭裕様で
ございます。本日は石川新会員が出席されています
ので、今日を機会に、一日も早く打ち解けて活動で
きますよう親睦を図っていただければ幸いに存じま
す。
　さて、先週日曜日には、初の試みとなりますオン
ライン形式での地区大会が開催されました。当クラ
ブでは全員登録で参加いたしました。視聴参加して
くださった会員の皆様には御礼申し上げます。また、
昨日は地区大会特別セミナーが同じくオンライン形
式で行われましたが、以前より当クラブでは同日に
親睦事業を予定しており、視聴できなかった方もい
らっしゃると思います。こちらに限っては、随時視
聴可能となっておりますので、お時間のある時に視
聴していただければ幸いに存じます。
　最後のお知らせでございますが、今月号のガバ
ナー月信に当クラブ主幹にて２月に開催いたしまし
た、次期幹事セミナーの開催報告記事が掲載されて
おりますので、是非ご高覧ください。
　では、コロナ禍の折、静かに盛り上がって懇親を
深めていただきますようお願い申し上げ、会長挨拶
とさせていただきます。
　本日もよろしくお願いいたします。
◇幹事報告� 佐　藤　慶　行幹事
○例会変更のお知らせ
・福島東RC、４月の例会時間はすべて12：00〜
12：30となっております。
○その他のお知らせ
・東京四谷ロータリークラブが、福島県立医科大学
附属病院で「病と闘っている子どもたち」に元気を与
えたいとの思いから、「病と闘う子どもときょうだ
いの絵画展」を４月28日から５月２日までコラッセ
ふくしま１階ロビーアトリウムでパンダハウスの皆
様と共催で開催します。本日チラシを入れています
が、ぜひお時間ある方はお願い致します。
委員会報告
◇出席・スマイリングBOX小委員会� 高　橋　智　弘委員
⃝黒澤信之会長＝桜舞い散る中での歓桜会となりま
した。限られた時間ではありますが静かに盛り上
がって参りましょう。
⃝梅津一匡会員＝息子の入学式が先週あり、子ども
の成長を喜ぶとともに、自分も大人になったなと実

第24回観桜夜間例会　点鐘18：30

令和３年４月12日㈪　第24回　通算第1588回例会



福島西ロータリークラブ会報

（２）

感する44歳の春でした。
⃝久米允彦会員＝花見には、ちょっと寒いですね。
⃝宮﨑秀剛会員＝本日も宜しくお願いします。
　　　　　　　新会員入会式によせて　　　　　　　
⃝佐藤慶行幹事　⃝相澤　隆会員　⃝大平謹一郎会員

⃝佐藤卓立会員　⃝佐藤宗弘会員　⃝西形健吉会員
⃝髙梨哲男会員　⃝渡辺敬藏会員　⃝高橋智弘会員
　本日のスマイリングＢＯＸ集計13件　26,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

◇閉会点鐘� 黒　澤　信　之会長

司会：親睦活動・ロータリー家族委員長
　　　　高　橋　智　弘委員長

乾杯　　　　　　　　　　　　西　形　健　吉会員

“懇親”“懇親”
○オークションセール（社会奉仕委員会・親睦委員会）

○ゴルフコンペ表彰式
　開催日４月11日㈰（グランディ那須白河ゴルフクラブ）

イースト
　４番ドラコン� 高　橋　達　也
　２番ニアピン� 佐　藤　慶　行
　８番ニアピン� 黒　澤　信　之
サウス　
　７番ドラコン� 高　橋　達　也→佐　藤　宗　弘
　３番ニアピン� 黒　澤　信　之
　８番ニアピン� 相　澤　　　隆

ＢＧ　� 高　橋　達　也

◇閉会挨拶　　　　　　　　　佐　藤　宗　弘会員
※会報カメラ担当� 　　宮　﨑　秀　剛会員

令和３年４月12日

懇親会

順位 プレイヤー名
優勝 黒澤　信之
準優勝 相澤　　隆
３位 高橋　達也
４位 高橋　智弘
５位 佐藤　慶行
６位 佐藤　宗弘
７位 佐藤　卓立


